



## 平成29年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年11月7日

上場取引所 東

上場会社名 大林道路株式会社  
 コード番号 1896 URL <http://www.obayashi-road.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 長谷川 仁  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 上村 博紀

TEL 03-3295-8860

四半期報告書提出予定日 平成28年11月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成29年3月期第2四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第2四半期	45,142	△15.7	3,527	△26.2	3,539	△26.0	2,458	△19.0
28年3月期第2四半期	53,529	9.9	4,781	96.6	4,784	96.0	3,033	89.6

(注) 包括利益 29年3月期第2四半期 2,413百万円 (△18.6%) 28年3月期第2四半期 2,966百万円 (83.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第2四半期	54.64	—
28年3月期第2四半期	67.42	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期第2四半期	85,937	42,311	49.2	940.47
28年3月期	95,002	40,797	42.9	906.82

(参考) 自己資本 29年3月期第2四半期 42,311百万円 28年3月期 40,797百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	—	—	20.00	20.00
29年3月期	—	—	—	—	—
29年3月期(予想)	—	—	—	16.00	16.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	112,000	△3.2	8,700	△24.5	8,700	△24.9	5,800	△18.9	128.92

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無
- (注)詳細は、添付資料P. 3「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	29年3月期2Q	46,818,807 株	28年3月期	46,818,807 株
② 期末自己株式数	29年3月期2Q	1,829,153 株	28年3月期	1,828,974 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	29年3月期2Q	44,989,783 株	28年3月期2Q	44,993,354 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 個別業績予想

平成29年3月期の個別業績予想 (平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	110,000	△3.2	8,500	△24.6	8,500	△24.8	5,600	△19.6	124.47

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	3
(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
(2) 追加情報 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	9
(セグメント情報等) .....	9
4. (参考) 個別財務諸表 .....	10
(1) (参考) 四半期貸借対照表 .....	10
(2) (参考) 四半期損益計算書 .....	12
5. 補足情報 .....	13
(1) 連結受注・売上実績 .....	13
(2) 個別受注・売上実績 .....	13

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善に足踏みがみられるものの、政府の経済対策・金融政策により、雇用・所得環境の改善が続き、個人消費も総じて底堅い動きとなり、緩やかな回復基調で推移しました。

道路建設業界におきましては、民間設備投資は持ち直しの動きに足踏みがみられ、公共投資も緩やかながらも減少傾向にあることから、企業間競争の激化により厳しい経営環境にありました。

このような状況の下、当社グループは品質の向上と利益の確保に重点をおき、工事受注量及び製品販売量の確保に努めた結果、当第2四半期連結累計期間の受注高は624億1千6百万円（前年同四半期比10.2%増）となりました。売上高は前年同四半期に比べ大型工事の完成が少なく、また一部大型工事に着工の遅れが生じたこと等により、451億4千2百万円（前年同四半期比15.7%減）となりました。

利益につきましては、売上高の減少により、売上総利益は62億6千6百万円（前年同四半期比13.8%減）となり、経常利益は35億3千9百万円（前年同四半期比26.0%減）となりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、24億5千8百万円（前年同四半期比19.0%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、売上債権の回収が順調に推移したことにより、「受取手形・完成工事未収入金等」が減少したことなどから、前連結会計年度末に比べ90億6千4百万円減の859億3千7百万円となりました。

当第2四半期連結会計期間末の負債合計は、「支払手形・工事未払金等」が減少したことなどから、前連結会計年度末に比べ105億7千8百万円減の436億2千5百万円となりました。

当第2四半期連結会計期間末の純資産合計は、親会社株主に帰属する四半期純利益を計上したことなどから、前連結会計年度末に比べ15億1千3百万円増の423億1千1百万円となりました。

#### (キャッシュ・フローの状況)

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、期首と比較して31億3千2百万円増加し、189億1千2百万円（前年同四半期比67.0%増）となりました。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

主に売上債権の減少により、89億円のプラス（前年同四半期は53億1千7百万円のプラス）となりました。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

主に預け金の預入による支出及びアスファルト混合所設備の更新等の固定資産の取得に伴う支出により、48億4千9百万円のマイナス（前年同四半期は54億9千7百万円のマイナス）となりました。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

主に配当金の支払いにより、9億1千8百万円のマイナス（前年同四半期は7億4千9百万円のマイナス）となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成29年3月期の業績予想につきましては、平成28年5月11日に公表した業績予想の数値から変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

(平成28年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱いの適用)

法人税法の改正に伴い、「平成28年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱い」（実務対応報告第32号 平成28年6月17日）を第1四半期連結会計期間に適用し、平成28年4月1日以後に取得した建物附属設備及び構築物に係る減価償却方法を定率法から定額法に変更しております。

この結果、当第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ5百万円増加しております。

### (2) 追加情報

(繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針の適用)

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第26号 平成28年3月28日）を第1四半期連結会計期間から適用しております。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成28年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	15,780	18,912
受取手形・完成工事未収入金等	40,374	25,457
電子記録債権	7,412	6,967
未成工事支出金	2,020	2,472
材料貯蔵品	429	399
預け金	2,000	5,000
その他	2,356	2,303
貸倒引当金	△19	△13
流動資産合計	70,354	61,499
固定資産		
有形固定資産		
土地	13,352	13,546
その他(純額)	8,239	7,869
有形固定資産合計	21,592	21,415
無形固定資産	205	190
投資その他の資産		
その他	2,963	2,931
貸倒引当金	△113	△100
投資その他の資産合計	2,849	2,831
固定資産合計	24,647	24,437
資産合計	95,002	85,937

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成28年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	26,193	17,632
電子記録債務	6,801	5,781
短期借入金	2,000	2,000
未払法人税等	2,600	1,056
未成工事受入金	1,514	3,726
完成工事補償引当金	436	425
工事損失引当金	147	84
独占禁止法関連損失引当金	731	436
その他	7,439	6,195
流動負債合計	47,865	37,338
固定負債		
再評価に係る繰延税金負債	1,501	1,501
退職給付に係る負債	4,550	4,508
その他	286	277
固定負債合計	6,339	6,287
負債合計	54,204	43,625
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	6,293	6,293
資本剰余金	6,095	6,095
利益剰余金	28,617	30,175
自己株式	△1,025	△1,025
株主資本合計	39,981	41,539
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	162	162
土地再評価差額金	463	463
退職給付に係る調整累計額	190	145
その他の包括利益累計額合計	816	771
純資産合計	40,797	42,311
負債純資産合計	95,002	85,937



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)
売上高	53,529	45,142
売上原価	46,257	38,876
売上総利益	7,272	6,266
販売費及び一般管理費	2,491	2,739
営業利益	4,781	3,527
営業外収益		
受取利息	4	2
受取配当金	6	6
持分法による投資利益	—	18
還付消費税等	5	—
その他	7	7
営業外収益合計	23	34
営業外費用		
支払利息	19	21
持分法による投資損失	0	—
その他	0	0
営業外費用合計	20	22
経常利益	4,784	3,539
特別利益		
固定資産売却益	0	18
移転補償金	24	—
独占禁止法関連損失引当金戻入額	—	68
その他	0	—
特別利益合計	25	87
特別損失		
固定資産売却損	5	12
固定資産除却損	35	77
その他	—	2
特別損失合計	40	92
税金等調整前四半期純利益	4,768	3,534
法人税、住民税及び事業税	1,626	860
法人税等調整額	108	216
法人税等合計	1,735	1,076
四半期純利益	3,033	2,458
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,033	2,458

(四半期連結包括利益計算書)  
(第 2 四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成28年 4 月 1 日 至 平成28年 9 月30日)
四半期純利益	3,033	2,458
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△16	0
退職給付に係る調整額	△50	△45
その他の包括利益合計	△66	△44
四半期包括利益	2,966	2,413
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,966	2,413

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	4,768	3,534
減価償却費	761	883
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△12	△19
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△42	△42
受取利息及び受取配当金	△10	△8
支払利息	19	21
移転補償金	△24	—
持分法による投資損益 (△は益)	0	△18
売上債権の増減額 (△は増加)	6,354	15,376
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	△1,017	△452
仕入債務の増減額 (△は減少)	△5,586	△9,580
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	△71	2,211
その他	1,840	△602
小計	6,978	11,302
利息及び配当金の受取額	24	24
利息の支払額	△19	△21
移転補償金の受取額	24	—
法人税等の支払額	△1,690	△2,404
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,317	8,900
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△1,482	△2,123
有形固定資産の売却による収入	28	327
投資有価証券の償還による収入	20	—
預け金の預入による支出	△4,000	△3,000
その他	△63	△53
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5,497	△4,849
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
リース債務の返済による支出	△27	△18
自己株式の取得による支出	△2	△0
配当金の支払額	△719	△899
財務活動によるキャッシュ・フロー	△749	△918
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△928	3,132
現金及び現金同等物の期首残高	12,255	15,780
現金及び現金同等物の四半期末残高	11,326	18,912

## (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第2四半期連結累計期間(自平成27年4月1日至平成27年9月30日)  
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	建設事業	製造・販売 他事業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高					
外部顧客への売上高	47,063	6,466	53,529	—	53,529
セグメント間の内部売上高 又は振替高	5	2,788	2,794	△2,794	—
計	47,068	9,255	56,324	△2,794	53,529
セグメント利益	5,010	983	5,993	△1,212	4,781

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,212百万円には、セグメント間取引消去0百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,212百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない提出会社本社の管理部門に係る費用であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成28年4月1日至平成28年9月30日)  
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	建設事業	製造・販売 他事業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高					
外部顧客への売上高	39,097	6,044	45,142	—	45,142
セグメント間の内部売上高 又は振替高	0	2,804	2,804	△2,804	—
計	39,097	8,849	47,947	△2,804	45,142
セグメント利益	3,753	1,151	4,905	△1,378	3,527

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,378百万円には、セグメント間取引消去0百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,378百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない提出会社本社の管理部門に係る費用であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 4. (参考) 個別財務諸表

## (1) (参考) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成28年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	15,030	18,091
受取手形	4,504	3,230
電子記録債権	7,412	6,936
完成工事未収入金	32,852	20,114
売掛金	2,828	1,930
未成工事支出金	1,750	2,145
材料貯蔵品	419	389
預け金	2,000	5,000
その他	2,511	2,520
貸倒引当金	△19	△13
流動資産合計	69,289	60,345
固定資産		
有形固定資産		
土地	13,260	13,453
その他(純額)	8,102	7,694
有形固定資産合計	21,362	21,148
無形固定資産	203	188
投資その他の資産		
その他	2,930	2,875
貸倒引当金	△113	△100
投資その他の資産合計	2,816	2,775
固定資産合計	24,382	24,112
資産合計	93,671	84,457

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成28年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	7,569	4,966
電子記録債務	6,801	5,781
工事未払金	15,203	10,024
買掛金	3,192	2,555
短期借入金	2,000	2,000
未払法人税等	2,515	1,035
未成工事受入金	1,410	3,284
完成工事補償引当金	436	425
工事損失引当金	147	71
独占禁止法関連損失引当金	731	436
その他	7,258	6,064
流動負債合計	47,267	36,647
固定負債		
再評価に係る繰延税金負債	1,501	1,501
退職給付引当金	4,820	4,712
環境対策引当金	3	3
その他	282	273
固定負債合計	6,608	6,491
負債合計	53,876	43,138
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,293	6,293
資本剰余金	6,095	6,095
利益剰余金	27,805	29,328
自己株式	△1,025	△1,025
株主資本合計	39,169	40,692
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	162	162
土地再評価差額金	463	463
評価・換算差額等合計	626	626
純資産合計	39,795	41,319
負債純資産合計	93,671	84,457

- (注) 1. この四半期貸借対照表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。
2. この四半期貸借対照表は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成し、「建設業法施行規則」に準じて記載しております。

## (2) (参考) 四半期損益計算書

(単位: 百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)
売上高	52,824	44,506
売上原価	45,718	38,363
売上総利益	7,106	6,142
販売費及び一般管理費	2,409	2,659
営業利益	4,697	3,483
営業外収益	37	32
営業外費用	19	21
経常利益	4,715	3,495
特別利益	25	87
特別損失	40	92
税引前四半期純利益	4,699	3,490
税金費用	1,716	1,067
四半期純利益	2,983	2,423

- (注) 1. この四半期損益計算書は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。
2. この四半期損益計算書は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成し、「建設業法施行規則」に準じて記載しておりますが、科目の区分掲記につきましては、一部要約しております。

## 5. 補足情報

## (1) 連結受注・売上実績

## ① 受注実績

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間	前連結会計年度
建設事業	50,159	56,371	100,153
製造・販売他事業	6,466	6,044	14,682
合計	56,625	62,416	114,836

## ② 売上実績

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間	前連結会計年度
建設事業	47,063	39,097	101,028
製造・販売他事業	6,466	6,044	14,682
合計	53,529	45,142	115,711

(注) 当連結企業集団では生産実績を定義することが困難であるため「生産の状況」は記載しておりません。

## (2) 個別受注・売上実績

## ① 平成29年3月期第2四半期の個別受注実績(平成28年4月1日～平成28年9月30日)

(単位：百万円)

	受注高	
平成29年3月期第2四半期累計期間	61,392	10.3%
平成28年3月期第2四半期累計期間	55,667	△9.6%

(注) パーセント表示は、対前年同四半期増減率

## ② 発注者別

(単位：百万円)

		前第2四半期累計期間		当第2四半期累計期間		比較増減(△)		前事業年度	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
当期受注高	国内官公庁	9,645	17.3	9,857	16.1	211	2.2	23,952	21.2
	国内民間	39,588	71.2	45,488	74.1	5,899	14.9	74,547	65.9
	海外	6	0.0	—	—	△6	△100.0	6	0.0
	工事部門計	49,240	88.5	55,345	90.2	6,104	12.4	98,506	87.1
	製品部門	6,427	11.5	6,046	9.8	△380	△5.9	14,605	12.9
	合計	55,667	100	61,392	100	5,724	10.3	113,111	100
当期売上高	国内官公庁	15,125	28.6	10,020	22.5	△5,104	△33.8	27,318	24.0
	国内民間	31,262	59.2	28,438	63.9	△2,823	△9.0	71,743	63.2
	海外	9	0.0	—	—	△9	△100.0	9	0.0
	工事部門計	46,397	87.8	38,459	86.4	△7,938	△17.1	99,071	87.2
	製品部門	6,427	12.2	6,046	13.6	△380	△5.9	14,605	12.8
	合計	52,824	100	44,506	100	△8,318	△15.7	113,676	100
次期繰越高	国内官公庁	13,117	28.4	15,067	25.2	1,950	14.9	15,231	35.6
	国内民間	33,129	71.6	44,656	74.8	11,527	34.8	27,606	64.4
	海外	—	—	—	—	—	—	—	—
	工事部門計	46,246	100	59,724	100	13,478	29.1	42,838	100
	製品部門	—	—	—	—	—	—	—	—
	合計	46,246	100	59,724	100	13,478	29.1	42,838	100



## ③ 工種別

(単位：百万円)

		前第2四半期 累計期間		当第2四半期 累計期間		比較増減(△)		前事業年度	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
当期受注高	アスファルト舗装	22,722	40.8	19,514	31.8	△3,207	△14.1	47,072	41.6
	セメントコンクリート舗装	737	1.3	1,202	2.0	465	63.1	2,003	1.8
	土木工事	22,239	40.0	33,939	55.3	11,699	52.6	45,449	40.2
	建築工事	3,541	6.4	689	1.1	△2,851	△80.5	3,980	3.5
	工事部門計	49,240	88.5	55,345	90.2	6,104	12.4	98,506	87.1
	製品部門	6,427	11.5	6,046	9.8	△380	△5.9	14,605	12.9
	合計	55,667	100	61,392	100	5,724	10.3	113,111	100
当期売上高	アスファルト舗装	23,644	44.7	18,646	41.9	△4,998	△21.1	49,194	43.3
	セメントコンクリート舗装	1,577	3.0	575	1.3	△1,001	△63.5	2,248	2.0
	土木工事	19,902	37.7	18,686	42.0	△1,216	△6.1	43,465	38.2
	建築工事	1,274	2.4	551	1.2	△722	△56.7	4,163	3.7
	工事部門計	46,397	87.8	38,459	86.4	△7,938	△17.1	99,071	87.2
	製品部門	6,427	12.2	6,046	13.6	△380	△5.9	14,605	12.8
	合計	52,824	100	44,506	100	△8,318	△15.7	113,676	100
次期繰越高	アスファルト舗装	23,956	51.8	23,625	39.5	△331	△1.4	22,757	53.1
	セメントコンクリート舗装	614	1.3	1,835	3.1	1,221	198.8	1,209	2.8
	土木工事	18,883	40.9	33,783	56.6	14,900	78.9	18,530	43.3
	建築工事	2,791	6.0	479	0.8	△2,311	△82.8	341	0.8
	工事部門計	46,246	100	59,724	100	13,478	29.1	42,838	100
	製品部門	—	—	—	—	—	—	—	—
	合計	46,246	100	59,724	100	13,478	29.1	42,838	100